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Remiss av Statens energimyndighets rapport Styrel
"Prioritering av elanvändare vid elbrist".
Svensk Energi har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerad remiss
och vill härmed lämna följande synpunkter och kommentarer.

Svensk Energi har tidigare lämnat synpunkter under detta projekts
genomförande. Vi är fortsatt positiva till det föreslagna systemet, som ger
möjlighet till en mer detaljerad och selektiv bortkoppling av elanvändare än
nuvarande system.

En situation med elbrist där Styrelmetodiken kan komma till användning
kommer förhoppningsvis aldrig att inträffa. En minst lika viktig aspekt är att
man genom att ha genomfört planeringsprocessen och tagit fram tillhörande
beslutsunderlag har skapat synergieffekter som är värdefulla i andra
sammanhang där det finns behov av en väl fungerande privat offentlig
samverkan, exempelvis arbetet med risk- & sårbarhetsanalyser.

Det finns dock ett antal kvarstående frågeställningar som behöver belysas
ytterligare.

Begreppet Elbrist
Ordet "elbrist" kan tolkas på olika sätt och här är det särskilt viktigt att den^
definition som föreslås införas i ellagen är entydig. Det måste tydligt framgå
om effektbrist och/eller energibrist avses eftersom det är stor skillnad mellan
dessa begrepp. Eftersom Styrel i första hand avser effektbrist är det lämpligt
att detta tydligt framgår i texten.

Avtal om effektreduktion
Det är inte logiskt att ansvaret för att avtala om effektreduktion ska ligga på
elnätsföretagen eftersom elnätsföretagen redan har nätavtal med sina kunder
som bygger på att det finns en överföringskapacitet till kunden. Ansvaret bör
ligga på den myndighet som har ansvaret för balansen i kraftsystemet, dvs
Svenska Kraftnät.

Planeringsprocess och Beslutsunderlag
Metodiken för planering och framtagande av beslutsunderlag har arbetats
fram inom de lokala och regionala pilotförsök som har genomförts. Det är
dock först när Styrel genomförs fullskaligt över hela landet som det kommer
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att visa sig hur det fungerar i praktiken. Det är därför av stor vikt att
Energimyndigheten löpande följer upp arbetet och justerar/kompletterar den
framtagna vägledningen.

Kommunerna bör kunna lämna underlag för planering vid elbrist, men det är
inte ändamålsenligt att varje enskild kommun ska hålla planeringen
tillsammans med elnätsföretagen. De speciella problem som uppstår vid
elbrist, kommer att kräva lösningarna där helhetssyn behövs för att hitta
optimala lösningar. Länsstyrelsen bör ta ett större och tydligare ansvar i
dessa frågor. Det är av stor vikt att en likartad och tekniskt genomförbar
planering säkerställs på länsöverskridande nivå.

En för de större elnätsföretagen med verksamhet i flera län/kommuner
väsentlig fråga är att få till ett för dem anpassat arbetssätt eftersom
grundkonceptet är framtaget med tanke på att ett företag ska delta i ett fåtal
kommunplaneringar. Ett förslag till optimerad process kommer att diskuteras
på en workshop för elnätsföretagen som hålls den 16 juni.

Beslut om bortkoppling
Detta är den punkt som är mest komplex och samtidigt är den inte helt tydligt
beskriven i rapporten. Det finns flera kvarstående frågeställningar som måste
tänkas igenom under den kommande planeringsprocessen:

• Beordringskedjan saknar beskrivning och är sannolikt det känsligaste
momentet i hela Styrel

• I det teoretiska resonemanget om regional och lokal elbrist läggs ett
orimligt ansvar på framför allt regionnätsföretagen att ansvara för
ordergivning till lokalnätsföretag för runt 50 % av landets
eldistribution. Ett elnätsföretag ska inte självt agera myndighet utan i
stället effektuera myndighetsbeslut.

• Om ovanstående punkt skulle genomföras blir nästa fråga hur
återrapporteringen till Svenska Kraftnät ska se ut. Detta område är
fullständigt outrett

Kostnader
Det borde framgå tydligare vilka ekonomiska ramar elnätsföretagen har att
förhålla sig till kopplat till den kommande intäktsregleringen. Det är även
troligt att de i rapporten redovisade kostnadsuppskattningarna för
elnätsföretagen är tilltagna i underkant.
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